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1. Problemos esmė: 
Šiaurės matmens kultūros partnerystė (angl.The Northern Dimension Partnership on Culture, toliau- NDPC) yra vyriausybinė iniciatyva, jungianti nacionalines valdžios institucijas, kultūros ir kūrybinių industrijų asociacijas ir ekspertus, siekianti prisidėti prie Šiaurės plotmės regiono (Danijos, Estijos, Suomijos, Vokietijos, Islandijos, Latvijos, Lietuvos, Norvegijos, Lenkijos, Rusijos ir Švedijos) tvaraus vystymosi. Nacionalinis koordinatorius – Lietuvos Respublikos kultūros ministerija. Šiaurės matmens partnerystė visuomenės sveikatos ir socialinės gerovės srityje (angl.Northern Dimension Partnership in Public Health and Social well-being, toliau- NDPHS) yra tarpvyriausybinis dešimties šalių (tarp jų ir Lietuvos), Europos Komisijos ir kitų tarptautinių organizacijų bendradarbiavimas, sudarantis galimybę kartu spręsti su sveikata ir socialine gerove susijusius uždavinius. ES nacionalinių kultūros institutų tinklas (toliau- EUNIC) vienija kultūros ryšius puoselėjančias organizacijas iš Europos Sąjungos valstybių ir Jungtinės Karalystės. Lietuvos kultūros institutas yra EUNIC narys.
„Menas išlikti sveikam“ yra jungtinis NDPC, NDPHS ir EUNIC projektas, kuriuo siekiama:
•	Plėtoti meno ir sveikatos sektorių bendradarbiavimą;
•	Išbandyti galimą meno intervencijų poveikį žmonių sveikatai ir gerovei.

2021 m. birželio 2 d. buvo paskelbtas atviras jungtinio projekto „Menas išlikti sveikam“ konkursinis kvietimas teikti pilotinių projektų paraiškas, kurios:
•	Išnagrinėtų galimybes integruoti meno ir kultūros veiklą į sveikatos ir socialinės rūpybos paslaugų teikimą;
•	Palengvintų sveikatos, socialinės rūpybos ir meno sektorių bendradarbiavimą ir partnerystę;
•	Įtrauktų konkrečias tikslines grupes (pvz. pažeidžiamas gyventojų grupes) į meno ir kultūros veiklas, kad jos būtų naudingos jų fizinei ir (arba) psichinei sveikatai ir gerovei;
•	Skatintų visuomenės informuotumą apie meno užsiėmimų naudą sveikatai.

Panevėžio miesto savivaldybės administracijos pateikta pilotinio projekto „Kūrybos užuovėja“ (ang. „CREATIVE HOME(less)“) paraiška, iš 57 konkursui pateiktų paraiškų pateko tarp 11 geriausiai komisijos įvertintų idėjų bei įgijo teisę Projekto finansavimui iki 10 000 Eur gauti. NDPSH sekretoriatas rugsėjo 28 d. informavo apie teigiamai įvertintą Projekto paraišką ir pakvietė Savivaldybės administraciją pasirašyti sutartį pilotinio projekto įgyvendinimui. 

2. Kaip šiuo metu sprendžiami projekte aptarti klausimai:
2021 m. liepos 13 d. Investicijų projektų atrankos grupės posėdžio rašytinės procedūros tvarka buvo pritarta pilotinio projekto „Kūrybos užuovėjoje“ paraiškos teikimui finansavimui gauti pagal atvirą konkursinį projekto „Menas išlikti sveikam“ kvietimą.
2021 m. liepos 19 d. NDPSH sekretoriatui buvo pateikta pilotinio Projekto paraiška.
Projektu bus siekiama skatinti Panevėžio socialinių paslaugų centro nakvynės namų gyventojus atrasti save per meną, atsiskleisti, įgyti savarankiškumo, savivertės, gyvenimo džiaugsmo ir drąsos priimant sprendimus, taip pat pristatyti visuomenei projekto dalyvių meninius darbus parodos metu ir taip mažinti grupės socialinę atskirtį bei neigiamą visuomenės požiūrį.
Numatomos pilotinės veiklos:
1. Grupinės dailės terapijos užsiėmimai Panevėžio socialinių paslaugų centro nakvynės namų gyventojams. Planuojama, kad užsiėmimai vyks įvairiose miesto kultūrinėse erdvėse.  Preliminari terapijos užsiėmimų pradžia- 2022 m. I ketv.
2. 2022 m. III ketv. baigiamasis visų projekto dalyvių grupinės terapijos užsiėmimas, kurio metu bus dalinamasi patirtimi, įspūdžiais, pasiekimais. Šio užsiėmimo metu sukurti meno kūriniai bus viešai eksponuojami parodoje. 
3. Parodos atidarymo metu miesto visuomenei bus pristatytas įgyvendintas projektas, projekto dalyvių meniniai darbai. Pasibaigus parodos ekspozicijos laikui dalyvių darbai bus padovanoti patiems dalyviams. 
Preliminarus pilotinio projekto įgyvendinimo terminas – iki 2022 m. Lapkričio mėn. 
Skiriama iki 10 000 EUR dotacija pilotinio projekto veikloms įgyvendinti be papildomo lėšų prisidėjimo. Be piniginės dotacijos skiriamas ir ekspertinis palaikymas - bus organizuojami mentorystės seminarai ir konsultavimas pilotinei idėjai išplėtoti. Užsiėmimų metu gilinamos žinios apie bendras sveikatos ir meno sektorių temas ir išsamiau tiriami iššūkiai, su kuriais susiduria Panevėžio socialinių paslaugų centro nakvynės namai. Taip pat, jei leis COVID-19 situacija, bus suteikta galimybė aplankyti kitą pasirinktą pilotinį projektą, pasisemti įkvėpimo ir įgyti patirties. 2023 m. sausio mėn. numatomas baigiamasis projekto renginys, kuriame visi finansavimą gavę projektų vykdytojai pristatys projekto rezultatus ir įspūdžius. Bus padengtos visos išlaidos, susijusios su šiais renginiais ir kelionėmis į juos. 

3. Sprendimo priėmimo būtinumo pagrindimas, kokių pozityvių rezultatų laukiama. 
Panevėžio miesto savivaldybės administracijos pateiktai Projekto paraiškai laimėjus finansavimą, piniginė dotacija bus išmokama tik pasirašius susijusius dokumentus. Vadovaujantis Panevėžio miesto savivaldybės sutarčių pasirašymo tvarkos aprašu, patvirtintu Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2014 m. gegužės 29 d. sprendimu Nr. 1-154 „Dėl Panevėžio miesto savivaldybės sutarčių pasirašymo tvarkos aprašo patvirtinimo ir Savivaldybės tarybos 2008 m. gegužės 29 d. sprendimo Nr. 1-17-5 1 punkto pripažinimo netekusiu galios“, tam, kad Panevėžio savivaldybės administracijos direktorius galėtų pasirašyti dokumentus, susijusius su Projekto finansavimu ir įgyvendinimu, reikalingas Tarybos sprendimas.
 Projektu bus didinama Panevėžio Nakvynės namų gyventojų gerovė, savarankiškumas, gyvenimo džiaugsmas ir pasitikėjimas savimi, mažinama socialinė atskirtis, šviečiama visuomenė. 

4. Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai:
Projekto įgyvendinimui yra skirta 10000 Eur, kuriuos bus galima naudoti Projekto veikloms vykdyti: meno terapijos paslaugų bei administracinėms išlaidoms.
Išlaidos finansuojamos 100 proc. intensyvumu.  

5. Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta: 
Nenumatomos. 
6. Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas: 
Panevėžio miesto savivaldybės administracijos.
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